



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 – CCL/PMB**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.694/2021**

A Presidente da Comissão Central de Licitação/CCL, nomeada pela Portaria nº 094/2022, publicada no Diário Oficial do Município – DOM, em 04 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, Resolve **ADJUDICAR** o objeto da Chamada Pública nº 001/2022/PMB: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em favor dos(as) Agricultores(as) Individuais abaixo relacionados(as):

**NOME DO AGRICULTOR: ADEMILTON SILVA BATISTA**

**DAP Nº SDW0008716943602809211024 | CPF Nº 562.735.173-04 - POVOADO: MASSANGANO II/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	3000	R\$ 3,77	R\$ 11.310,00
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	5.000	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 30.460,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ZEMIR LIMA ROCHA**

**DAP Nº SDW0035134533700501220936 | CPF Nº 035.134.533-70 - POVOADO: BOM PRINCÍPIO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	5.300	R\$ 3,77	R\$ 19.981,00
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	7.300	R\$ 2,73	R\$ 19.929,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.910,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ROSELI SANTOS SILVA ALMEIDA**

**DAP Nº SDW005432955326040511120 | CPF Nº 609.757.013-98 - POVOADO: MACACO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.650	R\$ 3,77	R\$ 9.990,50
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.610	R\$ 3,83	R\$ 9.996,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 19.986,80</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37**

**ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. Nº 65.590-000**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

**NOME DO AGRICULTOR: LEONILDO SILVA RODRIGUES**

**DAP Nº SDW00468178430303210827 | CPF Nº 046.817.843-03 - POVOADO: MACACO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	6.900	R\$ 3,77	R\$ 26.013,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 26.013,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ANA MARIA REIS SILVA**

**DAP Nº SDW0351685793532101221035 | CPF Nº 351.685.793-53 - POVOADO: RIACHO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	3.000	R\$ 3,77	R\$ 11.310,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.310,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: JOSÉ SANTOS VALE**

**DAP Nº SDW0002761583930403210119 | CPF Nº 002.761.583-93 - POVOADO: BAIXINHA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	5.300	R\$ 3,77	R\$ 19.981,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 19.981,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: EDIVALDO DINIZ DE SOUSA**

**DAP Nº SDW0756336043340807191207 | CPF Nº 756.336.043-34 - POVOADO: BOM PASSAR/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	1.000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	4.900	R\$ 3,83	R\$ 18.767,00
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	1.000	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 26.767,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: INÁCIO CABRAL**

**DAP Nº SDW0853612913151909190936 | CPF Nº 450.170.423-34 - POVOADO: MOIÁ/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	1.300	R\$ 3,83	R\$ 4.979,00
Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	1.650	R\$ 4,23	R\$ 6.979,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.958,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: TELMAR SANTOS SILVA**

**DAP Nº SDW0004935903742810210931 | CPF Nº 004.935.903-74 - POVOADO: MASSANGANOII/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	4.000	R\$ 3,83	R\$ 15.320,00
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	4.000	R\$ 4,23	R\$ 16.920,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 32.240,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: GEREMIAS BRITO BATISTA**

**DAP Nº SDW0124530053910505210254 | CPF Nº 124.530.053-91 - POVOADO: ANDIROBA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.610	R\$ 3,83	R\$ 9.996,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.996,30</b>

**NOME DO AGRICULTOR: FERNANDO SOUSA SILVA**

**DAP Nº SDW0605740653262709210950 | CPF Nº 605.740.653-26 - POVOADO: SANTA MARIA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.610	R\$ 3,83	R\$ 9.996,30
14	Alho – Nacional graúdo (tipo cinco) do tipo comum, cabeça inteira com bulbos curados, sem chocamentos e danos mecânicos ou causados por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg. Validade mínima de três meses a partir da data de entrega.	Kg	62	R\$ 32,33	R\$ 2.004,46
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 12.000,76</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MILTON DA SILVA ROCHA FILHO**

**DAP Nº SDW0986040233720601220137 | CPF Nº 821.325.343-49 - POVOADO: FAZENDINHA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	9.450	R\$ 4,23	R\$ 39.973,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.973,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: IOLANDA COSTA ALMEIDA DA SILVA**

**DAP Nº SDW0051538433002604211203 | CPF Nº 051.538.433-00 - POVOADO: MACACO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES,	Kg	4.720	R\$ 4,23	R\$ 19.965,60



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 19.965,60</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MANOEL LIMA DA ROCHA**

**DAP Nº SDW0652901513202301201025 | CPF Nº 652.901.513-20 - POVOADO: CANTINHO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	9.450	R\$ 4,23	R\$ 39.973,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.973,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: IELDES ARAÚJO LIMA**

**DAP Nº SDW0013452263060612210640 | CPF Nº 013.452.263-06 - POVOADO: RIACHO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	7.000	R\$ 4,23	R\$ 29.610,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.610,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MANOEL JOSÉ LIMA DA ROCHA**

**DAP Nº SDW0037989913242301201017 | CPF Nº 037.989.913-24 - POVOADO: ATERRO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	9.450	R\$ 4,23	R\$ 39.973,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.973,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: BOAVENTURA ROCHA DIAS**

**DAP Nº SDW0232824872152209210654 | CPF Nº 232.824.872-15 - POVOADO: BOSQUE/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
3	Banana pacovan – de 1ª qualidade, tamanho médio, em penca, verdolenga, com cascas uniformes no grau máximo de evolução, aroma e sabor característico da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	9.450	R\$ 4,23	R\$ 39.973,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.973,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ELIZEU SANTOS MARREIROS**

**DAP Nº SDW0601751113081702220346 | CPF Nº 601.751.113-08 - POVOADO: SANTA MARIA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.610	R\$ 3,83	R\$ 9.996,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.996,30</b>

**NOME DO AGRICULTOR: DOMINGOS REIS MARREIROS**

**DAP Nº SDW0257106053871005211015 | CPF Nº 257.106.053-87 - POVOADO: SANTA MARIA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.610	R\$ 3,83	R\$ 9.996,30
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	690	R\$ 7,23	R\$ 4.988,70



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

**VALOR TOTAL R\$ 14.985,00**

**NOME DO AGRICULTOR: ALAM SÉRGIO SILVA ARAÚJO**

**DAP Nº SDW0652430803491303200956 | CPF Nº 652.430.803-49 - POVOADO: CANGOTE/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
2	Macaxeira - Intacta, fresca, minimamente processada, isenta de matérias terrosos, sem cortes de cabeça e ponta com as características organolépticas mantidas. SEM LAVAR! LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	1.304	R\$ 3,83	R\$ 4.994,32
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	3.650	R\$ 2,73	R\$ 9.964,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 14.958,82</b>

**NOME DO AGRICULTOR: JOSÉ ALDO BATISTA SOUSA**

**DAP Nº SDW0867607773871402220423 | CPF Nº 867.607.773-87 - POVOADO: BRAÇO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.380	R\$ 7,23	R\$ 9.977,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.977,40</b>

**NOME DO AGRICULTOR: RAQUELINE BATISTA ROCHA**

**DAP Nº SDW0602111263652202221235 | CPF Nº 602.111.263-65 - POVOADO: PALMEIRAS DOS EDUARDOS BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.300	R\$ 7,23	R\$ 9.399,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.399,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ELIAS ROCHA OLIVEIRA**

**DAP Nº SDW0002350293270111210154 | CPF Nº 867.301.343-72 - POVOADO: PALMEIRAS DOS EDUARDOS BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.300	R\$ 7,23	R\$ 9.399,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.399,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: JOCIEL SILVA SANTOS**

**DAP Nº SDW0018311613541209190841 | CPF Nº 601.736.413-85 - POVOADO: BRAÇO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.380	R\$ 7,23	R\$ 9.977,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.977,40</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MARIA DE JESUS OLIVEIRA BATISTA**

**DAP Nº SDW0001392353612202221247 | CPF Nº 001.392.353-61 - POVOADO: PALMEIRAS DOS EDUARDOS BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.300	R\$ 7,23	R\$ 9.399,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.399,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: FRANCISCO DA SILVA MENDES**

**DAP Nº SDW0008341883091307200226 | CPF Nº 008.341.883-09 - POVOADO: BRAÇO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
------	----------------	-------	------	----------	----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37**

**ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. Nº 65.590-000**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.380	R\$ 7,23	R\$ 9.977,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.977,40</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ARACELE FERREIRA SANTOS**

**DAP N° SDW0002903443441402220412 | CPF N° 002.903.443-44 - POVOADO: BRAÇO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.380	R\$ 7,23	R\$ 9.977,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.977,40</b>

**NOME DO AGRICULTOR: REGINALDO ROCHA RODRIGUES**

**DAP N° SDW047656980334220221217 | CPF N° 476.569.803-34 - POVOADO: PALMEIRAS DOS EDUARDOS**

**BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.000	R\$ 7,23	R\$ 7.230,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.230,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: REGINALDO SILVA ROCHA**

**DAP N° SDW0026676433991006211044 | CPF N° 026.676.433-99 - POVOADO: PALMEIRAS DOS EDUARDOS**

**BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	1.300	R\$ 7,23	R\$ 9.399,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.399,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: EDNALDO SILVA SANTOS**

**DAP N° SDW0056982673080704210921 | CPF N° 056.982.673-08 - POVOADO: BAIXÃO DOS ROMUALDOS**

**BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
1	Abóbora – Com casca sem brilho e firme, peso médio de 3 a 5 kg, uniforme sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	2.650	R\$ 3,77	R\$ 9.990,50
5	Farinha amarela - Tipo Puba, isenta de sujidades, mofo. Embaladas em sacos plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Embalagem de 1 kg	Kg	690	R\$ 7,23	R\$ 4.988,70
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 14.979,20</b>

**NOME DO AGRICULTOR: RAIMUNDO SANTOS PORTUGAL DA COSTA**

**DAP N° SDW0115701383030303210406 | CPF N° 115.701.383-03 - POVOADO: MACACO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: CARLOS CASTRO RODRIGUES**

**DAP N° SDW0040584813742912211020 | CPF N° 040.584.813-74 - POVOADO: DESERTO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

**NOME DO AGRICULTOR: MANOEL ANTONIO LIMA SILVA**

**DAP Nº SDW0303342092342604211022 | CPF Nº 303.342.092-34 - POVOADO: PALMEIRINHA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	7.300	R\$ 2,73	R\$ 19.929,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 19.929,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: JANIO SILVA ROCHA**

**DAP Nº SDW0008335833101002220829 | CPF Nº 008.335.833-10 - POVOADO: FAZENDINHA/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MARIA JOSÉ DA COSTA ALMEIDA**

**DAP Nº SDW0529389993720305211146 | CPF Nº 905.585.023-34 - POVOADO: MACACO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MARLON CARVALHO ALMEIDA**

**DAP Nº SDW0053741493260502200146 | CPF Nº 053.741.493-26 - POVOADO: MACACO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	4.000	R\$ 2,73	R\$ 10.920,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 10.920,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS**

**DAP Nº SDW0451342433870305211040 | CPF Nº 451.342.433-87 - POVOADO: PALMEIRA DOS FERREIRAS**

**BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: RONALDO COSTA ALMEIDA**

**DAP Nº SDW0067532033030305211137 | CPF Nº 061.155.403-80 - POVOADO: MACACO | BARREIRINHAS | MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ARLSON SANTOS SILVA**

**DAP Nº SDW0607137353090305210910 | CPF Nº 607.137.353-09 - POVOADO: BACURI | BARREIRINHAS | MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
4	Melancia – fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas, peso médio de 5 a 8 kg. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	14.650	R\$ 2,73	R\$ 39.994,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.994,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37**

**ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. Nº 65.590-000**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

**NOME DO AGRICULTOR: ZELINDA LIMA ROCHA**

**DAP Nº SDW0752190003062912211012 | CPF Nº 752.190.003-06 - POVOADO: BOM PRINCÍPIO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
6	Batata doce - casca roxa ou branca, isentas de partes podres. Sem danos provocados por qualquer lesão física ou mecânica, que altere sua aparência. Sem resíduos de terra, isenta de umidade anormal. Odor, cor e sabor característicos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	9.520	R\$ 4,20	R\$ 39.984,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.984,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: DOMINGOS DUTRA RAMOS**

**DAP Nº SDW0679750113040602200923 | CPF Nº 679.750.113-04 - POVOADO: PACAS/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
6	Batata doce - casca roxa ou branca, isentas de partes podres. Sem danos provocados por qualquer lesão física ou mecânica, que altere sua aparência. Sem resíduos de terra, isenta de umidade anormal. Odor, cor e sabor característicos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	9.520	R\$ 4,20	R\$ 39.984,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.984,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: RAQUEL COSTA DO VALE**

**DAP Nº SDW0611909793732912211027 | CPF Nº 611.909.793-73 - POVOADO: DESERTO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
6	Batata doce - casca roxa ou branca, isentas de partes podres. Sem danos provocados por qualquer lesão física ou mecânica, que altere sua aparência. Sem resíduos de terra, isenta de umidade anormal. Odor, cor e sabor característicos. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	Kg	7.950	R\$ 4,20	R\$ 33.390,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 33.390,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ALANA ALINE DE VASCONCELOS MACEDO**

**DAP Nº SDW0630084203701712210402 | CPF Nº 630.084.203-70 - POVOADO: BOSQUE/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
8	Laranja - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Acondicionadas em sacos de 20 Kg.	Kg	10.590	R\$ 2,76	R\$ 29.228,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.228,40</b>

**NOME DO AGRICULTOR: JOSÉ ADAILSON DE MACEDO**

**DAP Nº SDW00312383843992912210955 | CPF Nº 031.238.384-39 - POVOADO: BOSQUE/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
8	Laranja - De ótima qualidade, compacta, fresca e firme. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Acondicionadas em sacos de 20 Kg.	Kg	14.400	R\$ 2,77	R\$ 39.888,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.888,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: ZELIA MARIA ALVES DA COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37**

**ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. Nº 65.590-000**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

DAP Nº SDW0239071693873101221000 | CPF Nº 239.071.693-87 - POVOADO: MACACO | BARREIRINHAS/MA

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
9	Cenoura – “in natura” – Nacional, de 1º qualidade, inteira, acondicionada em redes plásticas transparentes com identificação de peso, sem brotamentos, em grau amadurecimento médio. Com registro do Ministério da Agricultura e Pecuária (MAPA). Acondicionadas em sacos de 20 Kg. Validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.	Kg	3.630	R\$ 5,50	R\$ 19.965,00
Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
10	Cebola – “in natura” – Nacional, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, firmes, bem desenvolvidas e sem murchamento. Com registro do Ministério da Agricultura e Pecuária (MAPA). Acondicionadas em sacos de 20 Kg. Validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega.	Kg	3.630	R\$ 5,50	R\$ 19.965,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.930,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: CLAUDIVAN MOREIRA CALDAS**

DAP Nº SDW0235435313872302220829 | CPF Nº 235.435.313-87 - POVOADO: GENGIBRE/BARREIRINHAS/MA

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
11	Polpa de Fruta (acerola) - Seleccionada, isenta de contaminação. Produto manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1 Kg. Validade mínima 90 dias a partir da data de entrega	Kg	3.470	R\$ 11,50	R\$ 39.905,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.905,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: JOSÉ DE RIBAMAR CALDAS RODRIGUES**

DAP Nº SDW0605642803642502221052 | CPF Nº 037.336.433-48 - POVOADO: BACURI/BARREIRINHAS/MA

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
11	Polpa de Fruta (acerola) - Seleccionada, isenta de contaminação. Produto manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1 Kg. Validade mínima 90 dias a partir da data de entrega	Kg	3.470	R\$ 11,50	R\$ 39.905,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.905,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES**

DAP Nº SDW0007522183792502220955 | CPF Nº 007.522.183-79 - POVOADO: GENGIBRE/SANTA QUITÉRIA/MA

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
12	Polpa de Fruta (caju) - Seleccionada, isenta de contaminação. Produto manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1 Kg. Validade mínima 90 dias a partir da data de entrega.	Kg	3.580	R\$ 11,17	R\$ 39.988,60
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.988,60</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MARCELO TEIXEIRA DA SILVA**

DAP Nº SDW0629560133272502220949 | CPF Nº 629.560.133-27 - POVOADO: GENGIBRE/SANTA QUITÉRIA/MA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37**

**ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. Nº 65.590-000**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
13	Polpa de Fruta (goiaba) - Seleccionada, isenta de contaminação. Produto manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1 Kg. Validade mínima 90 dias a partir da data de entrega	Kg	3.470	R\$ 11,50	R\$ 39.905,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.905,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: EDIVALDO MARQUES SOUSA**

**DAP Nº SDW00053463935625022211115 | CPF Nº 713.014.533-15 - POVOADO: BACURI | BARREIRINHAS | MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
13	Polpa de Fruta (goiaba) - Seleccionada, isenta de contaminação. Produto manipulado, obtido pela trituração, peneiração e congelamento de frutas com adição de no máximo 10 (dez) por cento de água potável por quilo de fruta triturada, sem adição de conservantes. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem de 1 Kg. Validade mínima 90 dias a partir da data de entrega	Kg	3.478	R\$ 11,50	R\$ 39.997,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.997,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: LETICIA ALVES OLIVEIRA**

**DAP Nº SDW005100563082912211007 | CPF Nº 051.500.563-08 - POVOADO: BOM PRINCÍPIO/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
14	Alho – Nacional graúdo (tipo cinco) do tipo comum, cabeça inteira com bulbos curados, sem chocamentos e danos mecânicos ou causados por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg. Validade mínima de três meses a partir da data de entrega.	Kg	1.237	R\$ 32,33	R\$ 39.992,21
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.992,21</b>

**NOME DO AGRICULTOR: VINICIUS DE VASCONCELOS MACEDO**

**DAP Nº SDW0611170743402912211001 | CPF Nº 611.170.743-40 - POVOADO: BOSQUE/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
14	Alho – Nacional graúdo (tipo cinco) do tipo comum, cabeça inteira com bulbos curados, sem chocamentos e danos mecânicos ou causados por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg. Validade mínima de três meses a partir da data de entrega.	Kg	1.250	R\$ 32,00	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 40.000,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MARIA DO SOCORRO REIS SANTOS ALMEIDA**

**DAP Nº SDW0611302373701603210856 | CPF Nº 611.302.373-70 - POVOADO: MACACO | BARREIRINHAS | MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
15	Frango - Frango inteiro, congelado, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2,5kg, em embalagem transparente, a vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos, ou manchas esverdeadas. Não sinal de descongelamento. Contendo no rótulo dados do fabricante e de inspeção Municipal SIM. Acondicionado em caixas lacradas com 20 kg (20x2,5 kg). Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Kg	2.280	R\$ 17,50	R\$ 39.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.900,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: VALDECI SILVA ROCHA**

**DAP Nº SDW0967022903060605211147 | CPF Nº 967.022.903-06 - POVOADO: MASSANGANO II/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
15	Frango - Frango inteiro, congelado, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2,5kg, em embalagem transparente, a vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos, ou manchas esverdeadas. Não sinal de descongelamento. Contendo no rótulo dados do fabricante e de inspeção Municipal SIM.	Kg	2.000	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37**

**ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. Nº 65.590-000**



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL**

Acondicionado em caixas lacradas com 20 kg (20x2,5 kg). Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.					
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 35.000,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: CONRADO SANTOS ROCHA**

**DAP Nº SDW0618916133240303200234 | CPF Nº 618.916.133-24 - POVOADO: PALMEIRAS DOS BENTOS**

**BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
15	Frango - Frango inteiro, congelado, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2,5kg, em embalagem transparente, a vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos, ou manchas esverdeadas. Não sinal de descongelamento. Contendo no rótulo dados do fabricante e de inspeção Municipal SIM. Acondicionado em caixas lacradas com 20 kg (20x2,5 kg). Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Kg	1.700	R\$ 17,50	R\$ 29.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.750,00</b>

**NOME DO AGRICULTOR: MEIRIANE DA ROCHA DIAS SILVA**

**DAP Nº SDW0619411821002209210631 | CPF Nº 619.411.821-00 - POVOADO: BOSQUE/BARREIRINHAS/MA**

Item	Especificações	Unid.	Qtd.	P. Unit.	P. Total
15	Frango - Frango inteiro, congelado, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2,5kg, em embalagem transparente, a vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, sem escurecimentos, ou manchas esverdeadas. Não sinal de descongelamento. Contendo no rótulo dados do fabricante e de inspeção Municipal SIM. Acondicionado em caixas lacradas com 20 kg (20x2,5 kg). Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Kg	1.700	R\$ 17,50	R\$ 29.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.750,00</b>

<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.537.055,59</b>
--------------------	--	--	--	--	-------------------------

Encaminha-se o processo a Controladoria Geral do Município - CGM para fins análise e emissão de parecer sobre a regularidade e conformidade.

Barreirinhas | MA, 25 de março de 2022.

\_\_\_\_\_  
**Áquilas Conceição Martins**  
Presidente da CCL/PMB